
 
 
 
 
 
 

Písečná animace – 3. 4. 2024 

Ve středu 3. dubna nás ve školce navštívila Marika Koňařová se svým 

programem Písečná animace.  

Děti sledovaly příběhy vznikající kresbou jemným pískem. Kresba probíhala na 

speciálně podsvíceném stole, který sledovala kamera. 

Ta promítala vznikající obraz pomocí projektoru na 

stěnu. 

V první části mohly děti živě vidět kresbu různých 

pohádkových postav, jako například Krtečka či piráta. 

V druhé části jsme sledovali vznik všemožných 

zvířátek od pejska přes lva až po velrybu.  

Kreslení bylo také doplněno otázkami na počet 

namalovaných obrázků, či na jména pohádkových 

postav, které se v písku objevily. 

V poslední části programu si děti i paní učitelky mohly 

kreslení do písku také vyzkoušet. Na stěně proto 

nakonec vznikaly i krásné obrázky tvořené našima 

vlastníma rukama. 

Celý program byl doprovázen příjemnou hudbou, která dokreslovala děj příběhu 

postav. Děti sledování kresby vtáhlo do děje a velmi si ho užily. Neobvyklá kresba 

oživila naše dopoledne a děti si odnesly unikátní zážitek. 

Adéla Hořejšová 

 


